A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças
concedidas, posição em 02/08/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental.

Processo nº 078/2015 (032527/2017-12)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para ASSOCIAÇÃO ADMINISTRADORA DO COMPLEXO INDUSTRIAL NAVAL DO
GUARUJÁ - CING, a Licença Ambiental de Instalação nº 2684, de 29/07/2021, para
DRAGAGEM E MANUTENÇÃO DAS DÁRSENAS DO CING, localizada no município de
GUARUJÁ, com validade de 3 (três) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 078/2015 (032527/2017-12)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para ASSOCIAÇÃO ADMINISTRADORA DO COMPLEXO INDUSTRIAL NAVAL DO
GUARUJÁ - CING, a Licença Ambiental de Operação nº 2620, de 29/07/2021, para
DRAGAGEM E MANUTENÇÃO DAS DÁRSENAS DO CING, localizada no município de
GUARUJÁ, com validade de 10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 246/2018 (074530/2020-72)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para LOGUM LOGÍSTICA S.A, a Licença Ambiental de Operação nº 2621, de
29/07/2021, para PROJETO LOGUM – TRECHO TERMINAL TERRESTRE DE
GUARAREMA - TTGUA À ESTAÇÃO DE VÁLVULAS – EVL SUZANO, localizada nos
municípios de GUARAREMA, BIRITIBA MIRIM e MOGI DAS CRUZES, com validade de
10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 294/2015

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para VIARONDON CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S/A, a Licença Ambiental de
Instalação nº 2664, de 28/07/2021, para IMPLANTAÇÃO DAS VIAS MARGINAIS DO
KM 342+000 AO KM 347+700 DA RODOVIA MARECHAL RONDON (SP-300),
SENTIDO LESTE-OESTE, localizada no município de BAURU, com validade de 06
(seis) anos, a contar da data de sua emissão.